
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
APOYO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE CONSEJEROS DEL SISTEMA

DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO

TOTAL DE INSCRITOS: 47

FECHA DE PUBLICACIÓN 30-05-2024 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2026-01-09 16:00

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 20581
JOHANNA PAOLA
VARGAS NÚÑEZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

2 20939
NICOLÁS ANDREY
VILLAMOR
GONZÁLEZ

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

3 20801
HELBERT RAÚL
ANTÍA CUBILLOS

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

4 20686
LUISA FERNANDA
MENDIETA ROJAS

NO
HABILITADA

LA PERSONA NO ES CONSEJERA ACTIVA DEL SISTEMA
DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATROMINIO.

5 20960
MÓNICA LOMBO
ESPINOSA

NO
HABILITADA

LA CONSEJERA NO REALIZÓ LA SUBSANACIÓN EN LOS PLAZOS
ESTABLECIDOS.

6 20537
INGRID TATIANA
FERNANDEZ CUY

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

7 20950
ÁNGELA
PATRICIA
MANRIQUE

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

8 20685
ANDERSON LÓPEZ
ARTUNDUAGA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

9 20857
GRACIELA
AMPARO MORALES
RODRIGUEZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

10 20796
LAURA NATALIA
VERA RAMÍREZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

11 20908
LAURA SABINA
SIERRA
ANICHARICO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

12 20969
PILAR GÓMEZ
DÍAZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

13 20771

NADIA
ALEXANDRA
JACANAMIJOY
VARGAS

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

14 20810
GERARDO
MARTÍNEZ
VÁSQUEZ

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

15 20922
IVÁN PERDOMO
MOSQUERA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

16 20962
LEONARDO
GUTIÉRREZ

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

17 20757
MARIBEL EDITH
FLOREZ
CASADIEGO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

18 20892
SARY GABRIELA
MEJÍA ORTIZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

19 20663
ANA KATHERIN
DUQUE
RODRIGUEZ

NO
HABILITADA

LA PERSONA NO ES CONSEJERA ACTIVA DEL SISTEMA
DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO.

20 20946
ANA EDNA
MARGARITA
SANTOS FONSECA

NO
HABILITADA

MEDIANTE RADICADO DE SALIDA 20242100067231 DEL
MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024 LA PERSONA FUE
NOTIFICADA DEL PROCESO DE PÉRDIDA DE CURUL EN
APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 62 DEL DECRETO 480 DE 2018,
POR LO CUAL LA PERSONA NO REGISTRA COMO CONSEJERA
ACTIVA DEL SISTEMA DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y
PATRIMONIO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

21 20885
JUAN SEBASTIAN
TUNTAQUIMBA
MESA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

22 20804
MARIA DEL
PILAR SOSA
SANTOS

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

23 20591
JESSICA
SANTACRUZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

24 20756
NEVY FELIPE
MENDOZA RIVERA

NO
HABILITADA

EL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL CONSEJERO NO SE AJUSTA
A LO REQUERIDO PARA LA SUBSANACIÓN.

25 20824
SANDRA MILENA
RUIZ PANESSO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

26 20539
FABIÁN
RODRÍGUEZ
RIVERA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

27 20949
MELKIN DANIEL
GARZÓN HAAD

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

28 20532
AILIN DANIELA
RODRIGUEZ
GOMEZ

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

29 20683
NATALIA
MURILLO
VALDERRAMA

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

30 20782
BLEYDY CORTES
GARCÍA

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

31 20765
MARTHA LUZ
GARAVITO
CAICEDO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

32 20886
CAMILO ANDRES
ZAPATA
WILLIAMS

NO
HABILITADA

EL CONSEJERO NO REALIZÓ LA SUBSANACIÓN EN LOS PLAZOS
ESTABLECIDOS.

33 20752
ANDRES
MAURICIO
AVILAN HERRERA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

34 21017 ROCIO SOTELO
NO
HABILITADA

LA PERSONA NO ES CONSEJERA ACTIVA DEL SISTEMA
DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATROMINIO.

35 20679
DIANA
CATHERINE
VELOZA BELTRÁN

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

36 20974
LORENA MARÍA
CRUZ CORAL

NO
HABILITADA

LA CONSEJERA NO REALIZÓ LA SUBSANACIÓN EN LOS PLAZOS
ESTABLECIDOS.

37 20805
JORGE LUIS
GARZÓN CASTRO

NO
HABILITADA

LA PERSONA NO ES CONSEJERA ACTIVA DEL SISTEMA
DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATROMINIO.

38 20688
ROCIO BUITRAGO
FAJARDO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

39 20660 EDGAR LAISECA HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

40 20786
NELSON DAVID
DIAZ BUSTOS

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

41 20913
DIANI NUREIDY
RUEDA QUINTERO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

42 20781
ARGENIS
GUERRERO

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

43 20834
ERWIN CASTILLO
TENORIO

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

44 20877
ESTEFANIA
PARRA ADAMES

HABILITADA
LA CONSEJERA HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

45 20954
DAVID ZUHUE
MARTINEZ
AAMAYA

HABILITADA
EL CONSEJERO HA CARGADO LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS Y
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS.

46 20891
ANA MARIA
PEDRAZA BLANCO

NO
HABILITADA

LA PERSONA NO ES CONSEJERA ACTIVA DEL SISTEMA
DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATROMINIO.

47 20921
CAMILO ANDRES
MACHUCA
PEDRAZA

NO
HABILITADA

EL CONSEJERO NO REALIZÓ LA SUBSANACIÓN EN LOS PLAZOS
ESTABLECIDOS.


